关于 2022 年 1 月份政府网站和政务

新媒体巡查监测情况的通报

各镇人民政府，县直有关单位：

  根据国办和省市关于政府网站与政务新媒体的检查监管、日

常巡查等要求，县政府办组织开展了全县 1月份政府网站（政府

信息公开）和政务新媒体巡查监测工作。现将有关情况通报如下：

一、总体情况

本次共对 10 个镇、28 个县直单位政府信息公开网站进行巡

查监测，各单位持续推进政府网站和政务新媒体建设管理，积极

运用网站和政务新媒体营造浓厚的社会宣传氛围，认真组织开展

政务新媒体突出问题排查整治工作。

对全县 19 个政务微信公众号、3个政务微博、2个抖音号进

行巡查监测，合格率 100%，基本建成定位清晰、整体协同、服

务良好、响应迅速的政务新媒体矩阵体系。

二、存在问题

 从监测情况看，我县政府网站（政府信息公开）和政务新

媒体工作还存在以下问题：

-2-

（一）网站内容保障仍需加强。个别单位信息公开存在更新

滞后，信息发布不规范等问题。

（二）政策解读质量不高。政策解读水平不高，存在简单摘

抄文件、罗列小标题等形式化解读。

三、近期工作要求

（一）各单位要组织做好春节期间政府网站和政务新媒体内

容保障和安全监管。安排专人值班值守，加强信息发布、监测预

警、热点回应等工作，及时排查风险隐患，快速协调处置问题，

确保春节期间本单位政府网站和政务新媒体安全平稳运行。

（二）各单位要加强政府网站和政务新媒体日常监测，及时

清理整合功能相近、用户关注度和利用率低、无力维护的政务新

媒体，确保政府系统政务新媒体全部纳入监管，避免漏报、瞒报

现象发生。同时，加强政府网站和政务新媒体办事服务、互动交

流功能建设，提高服务群众能力水平。

附件：1.政府网站（政府信息公开）巡查监测情况

2.政务新媒体巡查监测情况

2022 年 1 月 28 日

-3-

 附件 1

政府网站（政府信息公开）巡查监测情况

序号 单位名称 检查结果 监测发现的突出问题

1 旌阳镇 无问题

2 庙首镇 合格 2个栏目更新不及时

3 三溪镇 无问题

4 白地镇 无问题

5 云乐镇 合格 1个栏目更新不及时

6 兴隆镇 无问题

7 蔡家桥镇 无问题

8 俞村镇 合格 信息发布不规范

9 孙村镇 无问题

10 版书镇 无问题

11 发改委 合格 2个栏目更新不及时，文件未关联政策解读

12 教体局 合格 1个栏目更新不及时

13 科技商务经信局 无问题

14 公安局 无问题

15 民政局 无问题

16 司法局 无问题

17 财政局 无问题

18 人社局 无问题

19 自然资源规划局 无问题

20 住建局 合格 信息发布不规范

21 交运局 无问题

-4-

22 农业农村水利局 无问题

23 林业局 无问题

24 文旅局 无问题

25 卫健委 无问题

26 审计局 无问题

27 生态环境分局 无问题

28 统计局 无问题

29 市场监管局 无问题

30 城管执法局 合格 信息发布不规范

31 税务局 无问题

32 数据资源局 无问题

33 应急局 无问题

34 经开区管委会 合格 信息发布不规范

35 招商合作中心 无问题

36 气象局 无问题

37 乡村振兴局 无问题

38 信访局 无问题

-5-

 附件 2

政务新媒体巡查监测情况

序号 单位 微信名称
检查

结果

存在

问题

微博

名称

检查

结果

存在

问题

抖音

号名

称

检查

结果

存在

问题

1 旌阳镇 健康旌阳 合格 无 无 /   无 /

2 版书镇
木活字

小镇
合格 无 无 /   无 /

3 俞村镇
光影田园

小镇
合格 无 无 /   无 /

4 云乐镇 云之乐 合格 无 无 /   无 /

5 蔡家桥

镇

美食小镇

蔡家桥
合格 无 无 /   无 /

6 庙首镇 茶香庙首 合格 无 无 /   无 /

7 白地镇 宣砚小镇 合格 无 无 /   无 /

8 公安局

旌德警方 合格 无
旌德

公安

在线
合格 无

旌德

警方

合格 无

旌德交管 合格 无

9 司法局 旌德普法 合格 无 无 /   无 /

10 财政局 旌德县财

政局 合格 无 无 /   无 /

11 文旅局 旌德文化

旅游 合格 无 旌德

旅游 合格 无
旌德

文化

旅游
合格 无

-6-

12 卫健委
旌德县卫

生健康委

员会
合格 无 无 /   无 /

13
市场

监管局

旌德县市

场监督管

理局
合格 无 无 /   无 /

14
城管

执法局
旌德城管 合格 无 无 /   无 /

15 人社局 旌德人社 合格 无 无 /  无 /

16
经开区

管委会
旌德灵芝

健康小镇 合格 无 无 /  无 /

17 气象局 无 /

安徽

旌德

气象

合格 无 无 /

18 医保局
旌德县医

疗保障局

（服务号）
合格 无 无 /   无 /

19
招商合

作中心

旌德县招

商合作服

务中心
合格 无 无 /   无 /

		2022-01-28T10:53:31+0800
	数字签名